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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS VUOTEEN 2027  
 

Niin sotekentällä kuin muussakin maailmassa tapahtuu tällä hetkellä paljon, ja erityisesti huumeita 
käyttävien henkilöiden ja heidän läheistensä tarpeisiin on vastattava entistä moninaisemmilla ta-
voilla. Irti Huumeista ry:lle on tärkeää taata toiminnan laatu ja saatavuus koko Suomessa.  

Järjestölle on myös tärkeää toiminnassa mukana olevien hyvinvointi, ja heidän arvokas panoksensa 
yhdistykselle. Yhdistyksen vapaaehtoiset tekevät arvokasta työtään valtakunnallisesti antaen tukea 
sitä tarvitseville. Uusia vertaistukiryhmiä löytyy entistä useammalla paikkakunnalla, ja verkkoryhmät 
tavoittavat laajasti läheisiä valtakunnallisesti.  

Irti Huumeista ry on saanut Wihurin säätiöltä apurahan huumeita käyttävien ihmisten läheisten suru-
työn kehittämisen jatkamiseen ja surutyön mallin levittämiseen valtakunnan tasolla vuonna 2026. 
Hankkeen tulokset ja toimintamallit ovat hyödynnettävissä vuoden 2027 toiminnassa. Läheiset saa-
vat tukea myös hyvinvointialueilta 5-step -menetelmän kautta, menetelmän jalkauttaminen jatkuu 
myös vuonna 2027.  

Panostamme myös tulevaisuudessa siihen, että yhdistys jakaa kokemukseen ja tutkittuun tietoon 
perustuvaa tietoa laajasti eteenpäin. Tulevaisuuden osalta Irti Huumeista ry:ssä ollaan optimistisia, 
mutta realistisia. Tiedämme, että järjestökentällä on edessään suuria haasteita, mutta toivomme ja 
uskomme, että voimme yhteisönä kohdata ne yhdessä. Olen iloinen voidessani todeta, että 
olemme pystyneet luomaan aidon ja toisiaan kunnioittavan yhteisön, mikä on aina ollut yhdistyksen 
voimavara, myös epävarmoina aikoina.   

 

Mira Reponen 

toiminnanjohtaja 
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1. JOHDANTO 
 

Irti Huumeista ry on valtakunnallisesti ja alueellisesti toimiva kansalaisjärjestö, joka edistää huumeet-
toman yhteiskunnan tavoitteita ja tukee huumeita käyttäviä, toipuvia sekä läheisiä. Vuosi 2027 on 
yhdistyksen 43. toimintavuosi. Yhdistys tarjoaa tietoa sekä vertaistukea ja ammatillista apua. Lisäksi 
yhdistys osallistuu huumekysymystä koskevaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ja tekee yhteistyötä 
erilaisten toimijoiden kanssa. 

Tavoitteet 

- Edistetään kohderyhmien kohtaamisia, hyvinvointia ja osallisuutta. 
- Lisätään kohderyhmien ymmärrystä huumekysymyksistä ja huumehaitoista. 
- Jaetaan kokemukselliseen ja tutkimustietoon perustuvaa tietoa. 

Kohderyhminä ovat läheiset, huumeista tietoa tarvitsevat ihmiset, huumeita käyttävät ihmiset, toi-
puvat, vapaaehtoiset sekä eri alojen ammattilaiset ja päättäjät. 

Irti Huumeista ry:n visio on yhteiskunta, jossa huumeiden käyttö ja siitä aiheutuvat haitat ovat mer-
kittävästi vähentyneet. Strategiset tavoitteet kattavat ennaltaehkäisyn, toipumisen tukemisen ja yh-
teiskunnallisen vaikuttamisen. 

 

2. VIESTINTÄ, JÄSENTOIMINTA JA YHTEISKUNTAVAIKUTTAMINEN 
 

Viestinnän painopisteinä vuonna 2027 ovat huumeita käyttävien ihmisten läheisten asema sekä 
huumeita käyttäviin ihmisiin ja heidän läheisiinsä liitettyjen negatiivisten asenteiden purkaminen. Irti 
Huumeista ry korostaa viestinnässään huumekuolemien vähenemisen tärkeyttä ja sitä, että jokai-
sella kuolleella on ollut läheinen, joka myös kaipaa kipeästi apua. Sosiaalisen median kanavat ovat 
hyvä ja kustannustehokas tapa levittää tietoutta, ja yhdistys onkin kasvattanut sosiaalisen median 
seuraajamääriä. Vuonna 2027 seuraajamäärät kasvavat, ja Irti Huumeista ry:n viesti leviää entistä 
laajemmalle joukolle ihmisiä. 

Irti Huumeista ry julkaisee Irti-lehteä, kolmea uutiskirjettä sekä materiaaleja, jotka vastaavat asiak-
kaiden ja muiden kohderyhmien tarpeisiin. Lisäksi viestintä laatii tiedotteita ja lausuntoja ajankohtai-
sista huumeilmiöistä ja yhdistyksen tapahtumista. 

Jäsenet saavat Irti-lehden neljästi ja jäsenkirjeen kolme kertaa vuodessa. Yhdistys tarjoaa jäsenilleen 
vuoden aikana mahdollisuuden osallistua monenlaisiin koulutuksiin. Uusille jäsenille lähetetään ter-
vetulokirje. 

Vuonna 2027 nostetaan esille vapaaehtoisten tekemää tärkeää ja merkityksellistä työtä. Irti Huu-
meista ry kertoo vapaaehtoisten tarinoita ja tuo esille heidän tekemäänsä arvokasta työtä esimer-
kiksi omassa jäsenlehdessään, verkkosivuillaan ja sosiaalisessa mediassa. 

Irti Huumeista ry vaikuttaa olemalla yhteydessä päättäjiin esimerkiksi eduskuntatapaamissa. Irti Huu-
meista ry antaa lausuntoja silloin, kun aihe koskettaa järjestön strategisia teemoja. Yhteiskuntavai-
kuttaminen nostaa esiin ongelmia ja ratkaisuja hoidon tasavertaisessa saatavuudessa. Irti Huumeista 
ry:n vaikuttamistyö edistää huumeita käyttävien ihmisten, toipuvien ja läheisten asemaa. Vaikutta-
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mistyötä tehdään yhteistyössä eri tahojen, kuten muiden järjestöjen ja Salibandyliiton, kanssa. Jär-
jestö vaikuttaa siihen, että mediassa on käytössä luotettavaa ja inhimillistä tietoa huumehaitoista 
sekä huumeita käyttävien ja heidän läheistensä tilanteesta. 

 

3. KOULUTUSTOIMINTA 
 

Irti Huumeista ry tarjoaa monipuolisen kattauksen erilaisia koulutuksia eri kohderyhmille. Ammattilai-
sia koulutetaan läheistyön menetelmän 5-step -metodin käyttäjiksi. Vuoden 2027 aikana järjeste-
tään kahdet Läheistenpäivät, kaksi Suruviikonloppua sekä yksi Turvalliset huudit -seminaari ja yksi 
Turvalliset huudit -webinaari. Vuonna 2027 järjestetään Terveysneuvonta- ja tartuntatautipäivät am-
mattilaisille ja vertaisille. Irti Huumeista ry toteuttaa nuorille suunnatun Luovi-Studion yhteistyössä Am-
mattiopisto Luovin kanssa. 
 
Jäsenille ja vapaaehtoisille järjestetään Superviikonloppu keväällä vuosikokouksen yhteydessä. Va-
paaehtoisille järjestetään lisäksi syksyllä oma täydennyskoulutusviikonloppu. Vapaaehtoisille järjes-
tetään vuonna 2027 koulutuksellisia aluetapahtumia. 

Irti Huumeista ry tarjoaa verkkokoulutuksia kohderyhmilleen. Teemakoulutuksia on tarjolla muun mu-
assa puheeksiotosta, huumausaineista, läheisen näkökulmasta, surusta, huumeista työelämän nä-
kökulmasta sekä tartuntataudeista. 

 

4. VAPAAEHTOISTOIMINTA  
 

Irti Huumeista ry:n vapaaehtoiset tukevat huumeita käyttäviä, toipuvia ja heidän läheisiään valta-
kunnallisesti ja alueellisesti. Toiminnan tavoitteena on osallisuuden, toipumisen ja hyvinvoinnin edis-
täminen ja vertaisuuden lisääminen.  
 
Vapaaehtoistoiminta jakautuu vertaistukeen, kokemustoimintaan sekä tuki- ja ohjaustoimintaan. Li-
säksi pop up -vapaaehtoistoiminta mahdollistaa joustavan osallistumisen yksittäisiin tehtäviin kuten 
messu- ja tapahtumatoimintaan. 
 
Vapaaehtoiset toimivat ohjaajina etä- ja lähivertaistukiryhmissä, yksilöllisen vertaistuen tarjoajina, 
kouluttajina ja tiedon jakajina. 

Läheisryhmätoimintaa toteutetaan alueellisesti ja verkossa, myös eri rooleissa oleville läheisille. Va-
paaehtoiset osallistuvat esimerkiksi huumeisiin kuolleiden muistotilaisuuksien toteuttamiseen. Läheis-
kokemusasiantuntijat pitävät puheenvuoroja ja koulutuksia muun muassa ammattilaisille ja opiske-
lijoille. Toimintaa tehdään yhteistyössä kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa. Läheiskokemusasian-
tuntijakoulutukseen haetaan valtakunnallisesti lisää vapaaehtoisia.  

Huumeriippuvuudesta toipuville tarjotaan tukea toiminnallisin menetelmin, kuten jalkapallotoimin-
nassa, jossa yhdistyvät vertaistuki, yhteisöllisyys ja tiedon lisääminen.  

Tuki- ja ohjaustoimintaan kuuluvat Irti Huumeista -puhelin ja Sekasin-chat, joissa vapaaehtoiset tar-
joavat tutkittua ja kokemusperäistä tietoa sekä ohjausta kaikille yhteyttä ottaville. 
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Vapaaehtoiset osallistuvat viestintään, kampanjointiin ja verkostotyöhön ja halutessaan antavat 
haastatteluita omilla alueillaan sekä järjestävät paikallista toimintaa, kuten Läheisteniltoja. Alueyh-
dyshenkilötoiminnan tavoitteena on, että jokaisella hyvinvointialueella toimii vähintään yksi vapaa-
ehtoinen alueyhdyshenkilö, johon alueen vapaaehtoiset voivat ottaa yhteyttä.  

Vapaaehtoisia tuetaan työnohjauksellisissa keskusteluissa sekä tiiviillä yhteydenpidolla. Uusia vapaa-
ehtoisia rekrytoidaan eri kanavissa. Työntekijät koordinoivat, kehittävät ja tukevat vapaaehtoistoi-
mintaa. 

 

5. LÄHEISTYÖNKESKUS 
 

Läheistyönkeskus tarjoaa kriisitukea huumeita käyttävien läheisille ja perheille. Läheistyönkeskus jat-
kaa toimintaansa Helsingin kaupungin tiloissa, ja toiminta painottuu Helsinkiin. Järjestö käyttää re-
sursseja vuonna 2027 erityisesti Itä-Helsingissä asuvien läheisten tavoittamiseksi. Verkostotyössä vaih-
detaan asiantuntijaosaamista ja järjestetään yhteisiä tapahtumia. 

Vuonna 2027 Läheistyönkeskus toteuttaa kaksi sururyhmäprosessia ja näyttöön perustuvaan 5-step 
-metodiin pohjautuvan ryhmän. Läheistyönkeskus vahvistaa läheistyön tarpeen ymmärrystä yhteis-
työssä kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa. Toiminnassa korostetaan ammattilaisten ja läheiskoke-
musasiantuntijoiden roolia toipumisen ja hyvinvoinnin edistämisessä huume-, perhe- ja läheistyössä. 
Läheistyönkeskus tukee työssä ja opinnoissa käyviä läheisiä tarjoamalla iltavastaanottoa vähintään 
kerran viikossa. 

 

6. KOUTSITOIMINTA 
 

Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminnassa jalkautuvan työn keinoin lisätään turvallisuudentunnetta 
esimerkiksi asemien seuduilla ja muissa julkisissa paikoissa sekä vahvistetaan osallisuutta.  

Toiminnassa kohdattavia ohjataan tarpeenmukaisiin palveluihin. Huudikoutsit panostavat arvosta-
vaan kohtaamiseen ja käyvät vertaistuellisia keskusteluja kohdattavien kanssa. 

Nuorisokoutsitoiminta jalkautuu oppilaitoksiin ja paikkoihin, jossa nuoret viettävät aikaansa. Koului-
hin ja nuorisotiloille jalkautuminen on ennaltaehkäisevää toimintaa, jossa nuoria kohdataan mata-
lalla kynnyksellä samalla tarjoten nuorille tukea ja tietoa, ilman pelkoa leimautumisesta. 

Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminnalla vähennetään päihteiden käytöstä aiheutuvia haittoja jul-
kisissa tiloissa sekä ehkäistään päihteiden käytön aloitusta jakamalla kokemuspohjaista tietoa huu-
meista ja päihderiippuvuussairaudesta. Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminnoissa järjestetään jalkau-
tumisten lisäksi pop up -tapahtumia. 

Huudikoutsit osallistuvat toimintaan vapaaehtoisina, ja toimintaan on mahdollista tulla mukaan 
myös työkokeilijana. Työkokeilun kautta toipuvat koutsit saavat kokemusta työelämästä ja voivat 
selkeyttää tulevaisuudensuunnitelmiaan opiskelun ja työelämän suhteen. Huudikoutseille tarjotaan 
säännöllisesti yksilökeskusteluja ja tuetaan yhteisöllisyyttä. Vuoden aikana panostetaan huudikout-
sien hyvinvointiin ja jaksamiseen. 
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Toimintojen kehittämistä tukevat ohjaus- sekä arviointi- ja kehittämistyöryhmät, jotka kokoontuvat 
kaksi kertaa vuodessa. 
 

7. JOHTAMINEN, HALLINTO JA TALOUS 
 
Irti Huumeista ry jatkaa organisaation tehokasta johtamista ja resurssien hallintaa. Irti Huumeista ry:n 
strategista toimintaa johtaa monista eri alojen ammattilaisista koostuva ja kattavasti Suomea alu-
eellisesti edustava hallitus. Operatiivista toimintaa johtaa toiminnanjohtaja. Johtoryhmä huolehtii 
avustuksien hauista, selvityksistä, toimintasuunnitelmista sekä raportoinnista ja tilityksistä. Johtoryhmä 
työskentelee toiminnanjohtajan tukena. Yhdistyksen korkein päätöksenteko tapahtuu vuosikokouk-
sessa. 
 
Järjestön rahoitus perustuu Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEAn, sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön, hyvinvointialueiden ja kuntien avustuksiin sekä säätiörahoituksiin. Tavoitteena on vakaan 
taloustilanteen säilyttäminen. 
 
Johtaminen keskittyy strategisten tavoitteiden saavuttamiseen, talouden ja hallinnon prosessien ke-
hittämiseen sekä työntekijöiden ja työhyvinvoinnin tukemiseen. Työhyvinvointia edistetään muun 
muassa kehittämis- ja työhyvinvointipäivillä, työterveyshuollolla ja työnohjauksella. Työntekijöiden 
osaamista ja ammatillisuutta vahvistetaan koulutuksilla sekä kehitys- ja osaamiskeskusteluilla. 
 

8. SEURANTA, ARVIOINTI JA KEHITTÄMINEN 
 

Irti Huumeista ry:n seuranta- ja arviointiprosessiin kuuluu toimintoihin määritellyt laadulliset ja mää-
rälliset mittarit sekä toimintojen vuosikelloihin määritellyt keräys- ja seuranta-ajankohdat. Määrälliset 
mittarit tilastoidaan kuukausittain, ja määrälliset sekä laadulliset mittarit koostetaan johtoryhmälle 
kahdesti vuodessa, ja esitellään myös hallitukselle kahdesti vuodessa. Määrällisten ja laadullisten 
mittareiden lisäksi Irti Huumeista ry:n järjestämistä tilaisuuksista kerätään kirjalliset palautteet. Arvioin-
nin tukena on kohderyhmistä koostuva asiakasraati. 
 
Kehittämistoiminta perustuu strategiaan ja sen tavoitteisiin, ja hallitus ja johtoryhmä arvioivat uusien 
hankkeiden tarvetta vuosittain. Arvioinnissa hyödynnetään seuranta- ja arviointiprosessin mittarei-
den tuloksia, jotta kehittämishankkeet vastaavat kohderyhmien tarpeisiin ja ajankohtaisiin yhteis-
kunnallisiin asioihin.
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